
附錄 

 
  現行的金額 

（元） 

新的金額 

（元） 

（調整至 

最接近的 

十位整數） 

調整 

百分比 

《僱員補償條例》的項目  

1  每月收入上限（用以計算死亡及永

久完全喪失工作能力的補償）  
35,600 36,550 +2.68% 

2  死亡補償的最低金額  473,610 486,300 +2.68% 

3  永久完全喪失工作能力補償的最低

金額  
537,780 552,190 +2.68% 

4  給予需要別人照顧的僱員的補償  644,710 661,990 +2.68% 

5  過期支付補償的最低附加費   

➢  初次附加費  

➢  進一步附加費  

 

760 

1,540 

 

780 

1,580 

 

+2.68% 

+2.68% 

6  殯殮費上限  92,670 94,690 +2.18% 

7  供應及裝配義製人體器官或外科器

具的最高費用  
44,300 45,270 +2.18% 

8  維修及更換義製人體器官或外科器

具的最高費用  
134,220 137,150 +2.18% 

9  每月最低收入（用以計算工傷病假

期間的按期付款）  
5,310 5,500 +3.58% 

《肺塵埃沉着病及間皮瘤（補償）條例》的項目  

10  疼痛、痛苦與喪失生活樂趣的補償

（每月支付直至病患者去世為止）  
5,660 5,780 +2.18% 

11  親屬喪亡之痛的補償  233,440 238,530 +2.18% 

12  死亡補償的最低金額（與親屬喪亡

之痛的補償金額掛鈎）  
233,440 238,530 +2.18% 



  現行的金額 

（元） 

新的金額 

（元） 

（調整至 

最接近的 

十位整數） 

調整 

百分比 

13  殯殮費上限  92,670 94,690 +2.18% 

14  護理及照顧方面的補償（每月向需

要他人護理及照顧的病患者支付）  
5,750 5,930 +3.13% 

《職業性失聰（補償）條例》的項目  

15  用以計算永久喪失工作能力補償的

最高金額  

➢  未滿 40 歲            

➢  年滿 40 歲而未滿 56 歲  

➢  年滿 56 歲及以上  

 

 

3,417,600 

2,563,200 

1,708,800 

 

 

3,508,800 

2,631,600 

1,754,400 

 

 

+2.68% 

+2.68% 

+2.68% 

16  用以計算永久喪失工作能力補償的

最低金額  
537,780 552,190 +2.68% 

17  首次申請聽力輔助器具的資助限額  20,160 24,000 +19.05% 

18  聽力輔助器具的總資助限額  83,830 98,060 +16.97% 

 

 


